
 

Amendement 

100415 

 
 

 

Onderwerp:  Woonvisie Voorschoten  

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 juni 2016 

 

gezien het raadsvoorstel nr 8  

 

Overwegende: 

- Dat de woningbouwcorporaties die in Voorschoten actief zijn aangeven dat 15% sociale woningbouw 

bij nieuwbouw echt het absolute minimum is en een hoger percentage wenselijk; 

- Dat uit landelijke onderzoeken blijkt dat het aantal sociale huurwoningen afneemt en afstevend op een 

tekort; 

- Dat uit niets blijkt dat die trend aan Voorschoten voorbij gaat; 

- Dat Voorschoten  in de top tien staat van gemeenten  met lange wachtlijsten voor sociale 

huurwoningen; 

- Dat ook huishoudens in Voorschoten met een lager inkomen met succes een woning moeten kunnen 

vinden. 

 

 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 

 

Beslispunt 1 onder  Nieuwbouwlocaties wordt gewijzigd  als volgt: 

 
Nieuwbouwlocaties: 

Op nieuwbouwlocaties wordt in ieder geval 30% sociale woningbouw gerealiseerd.  

 

 

Ondertekening en naam: 

Erik Maassen (SP) 

J.P. Middelburg (PvdA) 

F. v.d. Assen (GL) 

 

Aantekening griffier: 

 

Dit amendement is verworpen. 

 

Stemverhouding:  

3 voor (GroenLinks en PvdA) 

11 tegen (VVD, ONS Voorschoten, CDA en D66) 

SP afwezig 

 

 

 


